
 

UAB ”TOKSIKA” ALYTAUS ATLIEKŲ AIKŠTELĖS 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2024 M. ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 m. 

Atsakingas 

vykdytojas 
Laukiamas rezultatas 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie 

priemonės 

įvykdymą ar 

neįvykdymo 

priežastis 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 tikslas. Stiprinti civilinės saugos parengtį UAB ”Toksika” Alytaus atliekų aikštelėje 

1.1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizę 

iki  

kovo 30 d.. 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Patikslinti galimus pavojus, 

įvertinti ekstremaliųjų 

situacijų (toliau - ES) rizikos 

lygį ir numatyti rizikos 

valdymo priemones 

Peržiūrų 

skaičius 

≥1 Peržiūrėta 1 k. 

Tikslinti numatoma 

2025 m. 

1.2. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

ESVP 

iki  

kovo 30 d.. 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Patikslintos priemonės 

šalinančios ir mažinančios 

ekstremaliųjų situacijų riziką 

Peržiūrų 

skaičius 

Atnaujinimų 

skaičius 

≥1 

 

1 

Peržiūrėta 1 k. 

Atnaujinti 

numatoma 2025 m. 

1.3. Parengti Įmonės ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių 

planą. 

- Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą  

Numatytos priemonės 

šalinančios ir mažinančios 

ekstremaliųjų įvykių, ES 

riziką, didinančios 

darbuotojų saugumą ir 

tinkamą pasirengimą 

Parengta 

prevencijos 

priemonių 

planų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius). 

1 Priemonė nebuvo 

numatyta 

1.4. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

Ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą 

Iki 

balandžio 1d. 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Įvykdytų priemonių 

veiksmingumo įvertinimas ir 

prevencijos priemonių 

atitikties esamoms grėsmėms 

ir rizikoms užtikrinimas 

Patikslinta 

prevencijos 

priemonių 

planų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 Peržiūrėta. Tikslinti 

nebuvo poreikio 



UAB „Toksika“ Alytaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

2 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 m. 

Atsakingas 

vykdytojas 
Laukiamas rezultatas 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie 

priemonės 

įvykdymą ar 

neįvykdymo 

priežastis 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5. Parengti Įmonės darbuotojų 

civilinės saugos mokymo planą 

iki kovo 1d Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Suplanuotas įmonės 

darbuotojų civilinės saugos 

mokymas 

Parengta 

mokymo planų 

per 

einamuosius 

metus 

(skaičius). 

1 Planas parengtas 

2024 m. vasario 12 

d. įsak. Nr. V-12 

1.6. Organizuoti darbuotojų mokymus 

(ne mažiau kaip 2 akad. 

val./metus) pagal patvirtintą tipinę 

darbuotojų civilinės saugos 

mokymo programą. 

IV ketv. Generalinis 

direktorius; 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojai mokomi kaip 

elgtis gresiant ar susidarius 

ekstremaliosioms situacijoms 

Mokymuose 

dalyvavusių 

darbuotojų 

skaičius 

(proc.). 

≥70 Dalyvavo 75 proc. 

1.7. Užtikrinti, kad Įmonės 

darbuotojas, kuris privalo 

išklausyti civilinės saugos 

mokymų kursus (pagal civilinės 

saugos kategorijas), dalyvautų 

Vilniaus PGV organizuojamuose 

mokymuose. 

- Generalinis 

direktorius;  

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę augą 

Atnaujinamos ir gilinamos 

atsakingo darbuotojo žinios 

ir gebėjimai CS srityje. 

Stiprinama civilinės saugos 

parengtis įmonėje 

CS kursuose 

per 

einamuosius 

metus 

dalyvavusių 

darbuotojų 

skaičius  

1 CS kursai nebuvo 

organizuojami 

2 tikslas. Tobulinti darbuotojų veiksmų koordinavimo įgūdžius, patikrinti civilinės saugos parengtį 

2.1. Organizuoti ir pravesti stalo 

pratybas 

- Generalinis 

direktorius;  

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę augą 

Aptariami ir išanalizuojami 

atsakingų darbuotojų 

veiksmai reaguojant į 

ekstremalius įvykius. 

Surengta 

pratybų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius). 

1 Priemonė nebuvo 

numatyta 

2.2. Organizuoti ir pravesti funkcines 

pratybas 

II-IV ketv Generalinis 

direktorius;  

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę augą 

Įvertinami darbuotojų 

gebėjimai reaguoti į 

ekstremalius įvykius. 

Surengta 

pratybų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius). 

1 Pratybos vyko 

2024-07-12. 

Įsakym. Nr. V-31 



UAB „Toksika“ Alytaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

3 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 m. 

Atsakingas 

vykdytojas 
Laukiamas rezultatas 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie 

priemonės 

įvykdymą ar 

neįvykdymo 

priežastis 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 tikslas. Pasirengti galimiems pavojams: 

3.1. Gaisras 

3.1.1. Peržiūrėti ir patikslinti žmonių 

evakavimo iš Įmonės patalpų ir 

teritorijos planus 

Esant poreikiui Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojų supažindinimas 

su evakavimo keliais ir 

susibūrimo vieta, paspartins 

evakavimą   

Peržiūrų 

skaičius; 

Patikslinta 

planų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 

 

1 

Peržiūrėta 1 k. 

 

Tikslinti poreikio 

nebuvo 

3.1.2. Vykdyti priešgaisrinės 

signalizacijos, gaisro aptikimo ir 

signalizavimo sistemų ir kitų 

įrenginių techninės priežiūros ir jų 

veikimo kontrolę 

Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

gaisrinę saugą 

Veikiant sistemoms 

informuojami darbuotojai, 

sutrumpėja gaisro aptikimo ir 

jo likvidavimo trukmė 

Atlikta 

patikrinimų 

per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 Atlikta 1 patikra 

pagal planą 

3.1.3 Savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą 

Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Tinkamos gesinimo 

priemonės padės greičiau 

likviduoti gaisro židinį 

Atlikta patikrų 

per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 Atlikta 1 patikra 

pagal planą 

3.2. Pavojingosios užkrečiamos ligos 

3.2.1. Informuoti darbuotojus kaip elgtis 

artėjant pavojingų užkrečiamų 

ligų pavojui ir jų metu 

Gresiant pavojui Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojų pasiruošimo 

pavojui gerinimas 

Organizuota 

priemonių 

gresiant 

pavojui 

(skaičius). 

1 1 Paruoštas 

lankstinukas 



UAB „Toksika“ Alytaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

4 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 m. 

Atsakingas 

vykdytojas 
Laukiamas rezultatas 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie 

priemonės 

įvykdymą ar 

neįvykdymo 

priežastis 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.2.2. Aprūpinti darbuotojus 

asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis (kaukėmis, 

respiratoriais, pirštinėmis) 

Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Pavojaus užsikrėsti 

sumažinimas, Darbuotojų 

apsaugos didinimas 

Darbuotojai 

aprūpinti AAP 

(proc.) 

100 100 

3.2.3. Vykdyti patalpų, paviršių 

dezinfekavimą pagal numatytą 

tvarką 

Gresiant pavojui Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Pavojaus užsikrėsti 

sumažinimas, Darbuotojų 

apsaugos didinimas 

Organizuota 

priemonių 

kilus pavojui 

(skaičius) 

1 Patalpos valomos 

įprasta tvarka 

3.3. Pavojingosios medžiagos patekimas į aplinką išsipylus atliekoms, naftos produktams (Oro, dirvožemio, grunto tarša) 

3.3.1. Informuoti darbuotojus ir 

lankytojus apie įvykį ir kaip elgtis 

jo metu. Atsižvelgiant į situaciją, 

rekomenduoti pasilikti patalpose 

arba nurodyti evakavimo kryptis 

iš teritorijos 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojų saugumo 

užtikrinimas 

Organizuota 

priemonių 

kilus pavojui 

(skaičius). 

1 Įvykio nebuvo 

3.3.2. Apriboti patekimą į pavojaus zoną 

kol atvyks spec. tarnybos 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Darbuotojų saugumo 

užtikrinimas 

Priemonė 

įvykdyta kilus 

pavojui 

(proc.). 

100 Poreikio nebuvo 

3.3.3 Surengti pasitarimą ir numatyti 

priemones, reikalingas cheminės 

avarijos lokalizavimui (numatyti 

reikiamą kiekį sorbentų ir kt. 

priemonių) 

I ketv. Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Pavojaus likvidavimui 

reikiamų priemonių 

numatymas 

Surengta 

pasitarimų 

(skaičius) 

1 1 

3.4. Pavojingas radinys 



UAB „Toksika“ Alytaus aikštelės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano vykdymo 2024 m. ataskaita 

5 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

laikotarpis, 

įgyvendinimo 

terminas 2024 m. 

Atsakingas 

vykdytojas 
Laukiamas rezultatas 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Informacija apie 

priemonės 

įvykdymą ar 

neįvykdymo 

priežastis 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.4.1. Informuoti darbuotojus ir 

lankytojus apie įvykį ir kaip elgtis 

jo metu. Atsižvelgiant į situaciją, 

nurodyti evakavimo kryptis iš 

teritorijos 

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Aikštelės vadovas; 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą 

Darbuotojų saugumo 

užtikrinimas 

Organizuota 

priemonių nuo 

įvykusių 

įvykių 

(proc.) 

100 Įvykio nebuvo 

3.5. Branduolinė avarija (už įmonės ribų) 

3.5.1. Informuoti darbuotojus ir 

lankytojus apie įvykį ir kaip elgtis 

jo metu.  

Nedelsiant įvykus 

incidentui 

Aikštelės vadovas; 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą 

Darbuotojų saugumo 

užtikrinimas 

Organizuota 

priemonių nuo 

įvykusių 

įvykių 

(proc.) 

100 Įvykio nebuvo 

3.5.2. Paruošti numatytas kolektyvinės 

apsaugos patalpas 

Gavus informaciją 

apie pavojų 

Aikštelės vadovas; Darbuotojų apsaugos 

užtikrinimas 

Organizuota 

priemonių nuo 

įvykusių 

įvykių 

(proc.) 

100 Poreikio nebuvo. 

Patalpos numatytos 

 


